
From: 大阪市港湾局（市民の声回答用）  

Sent: Tuesday, May 28, 2013 1:49 PM 

To: mailto:wbsj-osaka@sun.gmobb.jp  

Subject: 市民の声について（ご回答) 

 平成２５年５月２８日 

                                                       

大阪南港野鳥園を存続させる会 

代表 高田 直俊 様 

大阪市港湾局長 

徳 平 隆 之 

担当：総務部総務担当（谷田） 

電話：０６－６６１５－７７２８ 

                                                                                      

前略、平素は大阪市政の発展にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

先にお寄せいただきました「大阪南港野鳥園の存続に関する質問書」につきまして、次のとおり 

お答えいたします。 

今後とも大阪市政に対しまして、一層のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し 

あげます。 

草々 

  

ご注意）電子メールは、送達経路の途中で改ざんされる可能性があります。文書での回答をご希 

望の場合はその旨をお申し出ください。なお、このメールアドレスは送信専用ですので、ご意見・ 

ご要望のある方は大阪市ホームページの「市民の声」の入力フォーム 

http://www.city.osaka.lg.jp/seisakukikakushitsu/page/0000006578.html#form の「あなたの 

声をお寄せください」をご利用ください。 

  

------------------------------------以下、回答です------------------------------------ 

市民の声No.1383－20009－001-01 

大阪南港野鳥園を存続させる会 

代表 高田 直俊 様 

大阪市港湾局長 

徳 平 隆 之 

  

平素は、大阪市政に対しまして、ご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。早速です 

が、先にお寄せいただきました件について、次のとおりお答えいたします。 

  
大阪南港野鳥園につきましては、平成２５年度末をもって施設（展望塔）を廃止することが決定 

しており、廃止後の施設（展望塔）につきましては、施設管理者の負担のない前提での、民間ボラ 

ンティア等による利用の可否や運営スキームを検討することとしております。また、緑地（干潟・ 

湿地含む）につきましては、現在の環境を保全可能な管理手法を検討することとしております。 

具体的に、平成２５年度末に大阪市海浜施設条例上の施設としては廃止し、緑地として位置付け 

ることとしており、廃止後の施設の所管につきましては緑地を管理する部署が所管する方向で検討 

しております。なお、主要施設である緑地（干潟・湿地含む）につきましては、事業運営経費とし 

て、緑地部分（干潟・湿地含む）の植栽管理・清掃等にかかる経費を見込んでおります。 

また、展望塔の利用に関しては、具体的な運営スキームについて、今後、施設が所在する住之江 

区役所や、民間ボランティアとの意見交換を図りながら決定していきたいと考えております。 

大阪南港野鳥園の実施計画につきましては、現時点での回答となりますこと、何卒ご理解いただ 

きますようお願いいたします。  

  

今後とも、大阪市政に対しまして、より一層のご理解、ご協力をよろしくお願い申しあげます。 

  

【本件に関するご質問・お問合わせは下記まで】 

港湾局 総務部 監理調整担当 

（担当：出口 電話番号：０６－６６１５－７７３４） 

 


